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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THÁNG 5/2022 

Kính gửi: Ban Giám hiệu trường Đại học Hạ Long     

Hướng tới kỷ niệm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 – 7/5/2022) 

132 năm ngày sinh Chủ tịch HCM (19/5/1890 – 19/5/2022), 81 năm thành lập đội 

TNTPHCM (15/5/1941 – 15/5/2022) … thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học về 

việc tổ chức các hoạt động giáo dục, phối hợp với các nội dung giảng dạy bộ môn, 

rèn kĩ năng sống cho học sinh theo định hướng đổi mới giáo dục của ngành;  

Thực hiện chỉ đạo các cấp về phòng chống dịch Covid – 19, trường Thực 

hành Sư phạm xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 5 năm học 2021 – 2022, cụ thể:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1.1 Mục đích  

Đảm bảo phòng chống tốt dịch bệnh Covid – 19 theo các văn bản chỉ đạo 

các cấp. Tiếp tục các hoạt động giáo dục phù hợp đặc điểm tình hình mới - Phòng 

chống dịch bệnh và đảm bảo hoàn thành tốt kế hoạch nhiệm vụ năm học 2021- 

2022    

Tổ chức các hoạt động học tập, giáo dục nhằm nâng cao chất lượng giáo dục 

bộ môn, giáo dục toàn diện học sinh phù hợp.  

 Yêu cầu 

 Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động theo đúng hướng dẫn của PGD 

và ĐT thành phố Uông Bí,  

 Nội dung tham gia hoạt động GD thiết thực nâng cao ý thức giữ gìn và phát 

huy giá trị văn hóa, truyền thống dân tộc, gần gũi phù hợp đặc điểm lứa tuổi.  

II. NỘI DUNG  

1. Hoạt động chuyên môn  

1.1. Tổ chức thi cuối học kì 2 Tiểu học, THCS và đánh giá trẻ MG cuối 

năm học.  
- Khối THCS: Thi từ ngày  9/5/2022 đến 11/5/2022 

- Khối Tiểu học: Thi ngày 10,11/ 5/2022  

Thực hiện đúng kế hoạch của tổ khảo thí về công tác thi  

1.2. Tổ chức hoạt động hoàn thành chương trình năm học, xét tốt 

nghiệp THCS, ôn luyện thi THPT 

1.3 Các hoạt động cuối năm học 

13.1. Khối Mẫu giáo, Tiểu học kết thúc chương trình năm học 2021- 2022 

ngày 20/5/2022. Học sinh khối THCS kết thúc chương trình ngày 21/5/2022. Riêng 



lớp 9 kết thúc chương trình ngày 6/5/2022, tổ chức xét TN THCS và chuẩn bị tốt 

mọi điều kiện cho học sinh tham gia kì thi tuyển sinh THPT.  

1.3.2. Họp cha mẹ học sinh cuối năm học 

Nhà trường tổ chức họp cha mẹ học sinh cuối năm học để tổng kết, đánh giá 

các hoạt động năm học, chuẩn bị các nội dung cơ bản năm học 2022 - 2023.  

Thời gian bố trí họp cha mẹ học sinh theo lịch công tác (21 - 22/5/2022) 

1.3.3. Tổng kết năm học  

 - Địa điểm: Sân trường THSP   

- Thời gian: 8h00 ngày 26/5/2022 

2. Các hoạt động khác 

2.1. Giáo viên các cấp học hoàn thành điểm, nhập SMAS, học bạ, chuẩn bị 

hồ sơ học sinh, đánh giá chuẩn giáo viên, cán bộ quản lí.  

2.2. Hoạt động giáo dục:  

- Khối MG: thăm quan và trải nghiệm sân bóng nhân tạo trường Đại học 

HL; tham gia cuộc thi Bé MN sáng tạo cấp thành phố (24/5/2022). Tổ CM MG xây 

dựng KH, dự trù kinh phí, tổ chức thực hiện.   

- Khối TH: Trải nghiệm tại Bảo tàng QN và Cổng Tỉnh QN; Tham gia cuộc 

thi “Rung chuông vàng” cấp TP. Tổ CM Tiểu học xây dựng KH, tổ chức thực hiện.  

- Khối THCS: Tổ chức báo công tại Lăng chủ tịch HCM Hà Nội. Tổ CM 

xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện; Tham gia cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu 

niên, Nhi đồng” cấp thành phố. 

- Khối TH và THCS tổ chức ngoại khóa “Thiếu niên, nhi đồng vui khỏe”, từ 

ngày 16/5 đến 19/5/2022,  hoạt động GD kỉ niệm ngày sinh nhật Bác, ngày thành 

lập Đội TNTPHCM,... có ý nghĩa giáo dục và rèn luyện sức khỏe thiết thực, nâng 

cao thể lực học sinh, giáo dục toàn diện đạt kết quả tốt.  

2.3. Thời gian nghỉ hè: từ 01/06/2022  

2.4. Tổng hợp xét khen thưởng học sinh cuối năm học và đề nghị Ban Giám 

hiệu trường Đại học Hạ Long xét duyệt khen thưởng học sinh giỏi các cấp các môn 

văn hóa, văn nghệ, thể thao...(Có bản dự trù kinh phí kèm theo).  

2.3. Rà soát cơ sở vật chất đề nghị sửa chữa bổ sung, chuẩn bị năm học mới 

2022- 2023.  

III. KINH PHÍ 

Trường Thực hành kính đề nghị BGH trường Đại học Hạ Long hỗ trợ kinh 

phí tổ chức các hoạt động, bao gồm:  

1. Kinh phí tham gia Hội thi “Bé Mầm non sáng tạo” Khối MN 

2. Kinh phí tham gia ngoại khóa: “Thiếu niên, nhi đồng vui khỏe”  

3. Kinh phí tham gia cuộc thi “Sáng tạo Thanh thiếu niên, Nhi đồng” 

4. 01 xe 29 chỗ ngồi cho mỗi đợt trải nghiệm của học sinh.  



4.  Kinh phí đi trải nghiệm, báo công Dâng Bác của các khối lớp, cha mẹ 

học sinh hỗ trợ tùy theo thực tế chi.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Trường THSP báo cáo BGH trường Đại học Hạ Long xét duyệt kế hoạch 

hoạt động tháng 5/2022. 

Các tổ chuyên môn, giáo viên trường Thực hành SP căn cứ kế hoạch thực 

hiện, trong quá trình thực hiện có vướng mắc, trao đổi cùng khắc phục.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chuyên môn và hoạt động giáo dục 

tháng 5/2022 của trường Thực hành SP.  

 
Nơi nhận: 

- BGH trường ĐHHL  

- TTCM  

- BĐD Hội cha mẹ HS   

- Đăng Website nhà trường 

- Lưu VT  

         HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

 

          Trần Thị Lan Hương 

 

 


